

نظارت بر مصارف آب تکلیف دستگاه‌های اجرایی اصفهان

استاندار اصفهان در جلسه اضطراری سازگاری با کم‌آبی گفت: دستگاه‌های اجرایی موظف به همکاری حداکثری با کشاورزان در زمینه‌های تأمین برق، آب، بیمه و نظارت بر مصارف آب هستند.

به گزارش تسنیم، مهدی جمالی‌نژاد در جلسه‌ای تخصصی با موضوع سازگاری با کم‌آبی اظهار داشت: در این نشست دور هم جمع شدیم تا راهکارهای مقابله با اثرات خشکسالی و حمایت از کشاورزان را بررسی کنیم، او با تأکید بر همکاری حداکثری دستگاه‌ها با کشاورزان و ارائه تسهیلات لازم برای کاهش خسارات ناشی از کم‌آبی افزود: تمامی دستگاه‌های خدمت‌رسان موظف هستند تا با همکاری کامل با کشاورزان، در زمینه‌های تأمین برق، آب، بیمه و سایر نیازهای ضروری اقدامات لازم را انجام دهند. استاندار اصفهان با تأکید به صرفه‌جویی مصرف آب تصریح کرد: شرکت از منطقه‌ای موظف به نظارت مستمر بر مصارف آب در بخش‌های صنعتی و شرب هستند و در این راستا صرفه‌جویی در مصرف آب به‌ویژه در بخش فضای سبز شهری و اجرای طرح‌های نوین آبیاری در دستور کار قرار گرفته است. او گفت: تمامی دستگاه‌های عضو کمیته سازگاری با کم‌آبی موظف شدند تا در ایام تعطیلات و نیز شبانه‌روز، مشکلات کشاورزان را پیگیری کرده و تا رفع کامل آنها از هیچ تلاشی دریغ نکنند.جمالی‌نژاد ادامه داد: شرکت ایفا باید لزوم صرفه‌جویی آب را برای مشترکان تأشش تشریح و صرفه‌جویی در مصرف شرب را مدنظر قرار دهد. او با تأکید به تشکیل جلسه‌ای محدود با حضور نمایندگان کشاورزان و کارشناسان برای تدوین سناریوهای مختلف مقابله با کم‌آبی بیان کرد: جهاد کشاورزی و آب منطقه‌ای باید در این زمینه فعالانه تلاش کنند. استاندار اصفهان با اشاره به دعوت از نمایندگان مجلس و مدیران حوزه‌های مرتبط برای بررسی دقیق‌تر موضوعات و ارائه راهکارهای نهایی یادآور شد: پیش‌بینی منابع احتماری توسط بانک کشاورزی برای حمایت از کشاورزان و اجرای طرح‌ها ضروری است.

عمق دریای خزر به‌شدت در حال کاهش است

نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی گفت: دریای خزر به‌شدت در حال عقب‌نشینی است و در ۱۰ سال گذشته ۲۵ متر عمق آن کاهش‌یافته است. به گزارش مهر، مهرداد لاهوتی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی، اظهار کرد: دریای خزر به‌شدت در حال عقب‌نشینی است و در ۱۰ سال گذشته ۲۵ متر عمق آن کاهش‌یافته و فقط در شش ماه پیش ۳۵ سانتیمتر کاهش عمق داشته است. او بیان کرد: این مشکل باید پیش از تبدیل‌شدن به یک بحران مورد توجه قرار گیرد تا شاهد اتفاقی نظیر دریاچه ارومیه نباشیم. کمیسون‌های کشاورزی و امنیت ملی مجلس باید این موضوع را مدنظر قرار دهند. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: باید تولید محصولات شیلاتی به ۱۸ میلیون تن برسد اما مشکلات زیادی در مسیر صیادان است و صیادان استان‌های شمالی از هیچ پشتوانه‌ای برخوردار نیستند.

بررسی علت افزایش قیمت کالاهای اساسی

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی جزئیات جلسه این کمیسیون درباره بررسی علت افزایش قیمت کالاهای اساسی را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، محمد سرگزی رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در نشست نظارتی کمیسیون در خصوص علت افزایش قیمت کالاهای اساسی اظهار داشت: باتوجه‌به تخصیص ۱۲ میلیارد دلار از ۲۸ هزار ۵۰۰ تومانی در قانون بودجه برای تأمین کالاهای اساسی هنوز شاهد افزایش بی‌مصلحه قیمت‌ها به‌ویژه برنج هستیم و در همین چارچوب و در راستای وظایف نظارتی کمیسیون در پیگیری حقوق عامه و شهروندی جلسه‌ای با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط تشکیل شد. او افزود: نااهنگی در بین دستگاه‌های مرتبط با تنظیم بازار و توزیع کالاهای اساسی مشهود بود و ضعف نظارت بر عرضه کالاهایی که با ارز برانه‌ای وارد می‌شوند از این رهگذر ایجاد شده است. همچنین تفسیر غلط مجریان از قوانین و عدم اجرای درست آن نظیر قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی و قانون سازمان حمایت موجب شده است بازار دچار آشفتگی‌هایی شود. رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس تأکید کرد: تفسیر قانون و نظارت بر اجرای آن از وظایف مجلس است و نسخ یک قانون با تشخیص افراد امکان‌پذیر نیست و این موضوع یک امر کارشناسی و حقوقی است؛ لذا کمیسیون بر این موضوع تأکید داشت که قوانین مذکور باید به طور دقیق و کامل اجرا شود. سرگزی تصریح کرد در این جلسه مقرر شد دستگاه‌های اجرایی گزارش اشتیاق‌های خود را از مشکلات مرتبط با تأمین کالاهای اساسی به کمیسیون ارائه کنند؛ همچنین موضوع اجرای کالابرگ الکترونیک نیز مورد تأکید و نظارت کمیسیون قرار گرفت و مقرر شد ۱۱ قلم کالای اساسی در این چارچوب در اختیار مردم قرار گیرد.

توانمندسازی محرومان از رسالت‌های مهم دولت



باید نگاه نمی‌کنیم. این در حالی است که وظیفه ما به‌عنوان یک جامعه اسلامی، تلاش برای برقراری عدالت و حمایت از کسانی است که بیش از همه به کمک نیاز دارند. رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش سیاست‌گذاری در ایجاد فرصت‌های برابر برای اقشار محروم خاطر‌نشان کرد: وظیفه ما فقط این نیست که دست کسی را بگیریم، بلکه باید شرایطی بسازیم که دیگر نیازی به گرفتن دست کسی نباشد. توانمندسازی یعنی همین؛ یعنی فرد بتواند روی پای خودش بایستد، قدرت تصمیم‌گیری داشته باشد و برای آینده خودش چاره‌اندیشی کند. پزشک‌بان با اشاره به لزوم تدوین برنامه‌های عملی برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر از حمایت‌های حاقلی عبور کنند. این وظیفه‌ای است که باید با جدیت دنبال شود. رئیس‌جمهور با اشاره به تعلیم قرآن کریم در حمایت از نیازمندان و مسئولیت اجتماعی رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت درک مشکلات محرومان و نیازمندان خاطر‌نشان کرد: اگر گرفتاری را نبینیم، اگر آن کسی که در خاک افتاده را نبینیم، اگر بتیم را نبینیم، اصلا وجود ما معنایی ندارد. مگر می‌شود ادعای ایمان کرد، اما درد دیگران را ندید؟ ایمان فقط در ادعا نیست، در عمل است. اگر دیدی، آن وقت می‌تونی بگویی ایمان آورده‌ای. اگر ندیدی، این فقط یک حرف است. پزشک‌های با انتقاد از بی‌توجهی به این آموزه‌های دینی افزود: متأسفانه آن‌طور که باید نمی‌بینیم، آن‌طور که باید نمی‌رسیم، آن‌طور که

باید نگاه نمی‌کنیم. این در حالی است که وظیفه ما به‌عنوان یک جامعه اسلامی، تلاش برای برقراری عدالت و حمایت از کسانی است که بیش از همه به کمک نیاز دارند. رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش سیاست‌گذاری در ایجاد فرصت‌های برابر برای اقشار محروم خاطر‌نشان کرد: وظیفه ما فقط این نیست که دست کسی را بگیریم، بلکه باید شرایطی بسازیم که دیگر نیازی به گرفتن دست کسی نباشد. توانمندسازی یعنی همین؛ یعنی فرد بتواند روی پای خودش بایستد، قدرت تصمیم‌گیری داشته باشد و برای آینده خودش چاره‌اندیشی کند. پزشک‌بان با اشاره به لزوم تدوین برنامه‌های عملی برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر از حمایت‌های حاقلی عبور کنند. این وظیفه‌ای است که باید با جدیت دنبال شود. رئیس‌جمهور با اشاره به تعلیم قرآن کریم در حمایت از نیازمندان و مسئولیت اجتماعی رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت درک مشکلات محرومان و نیازمندان خاطر‌نشان کرد: اگر گرفتاری را نبینیم، اگر آن کسی که در خاک افتاده را نبینیم، اگر بتیم را نبینیم، اصلا وجود ما معنایی ندارد. مگر می‌شود ادعای ایمان کرد، اما درد دیگران را ندید؟ ایمان فقط در ادعا نیست، در عمل و رفتار ما معنا پیدا

می‌کند. کسانی که در سختی و مشکلات هستند، باید دیده شوند. وظیفه حاکمیت این است که آنها را ببینند. حمایت‌کنند و شرایطی فراهم کنند که بتوانند رشد کنند. تاجر و تولیدکننده را برای تجارت آماده می‌کنیم، اما اقشار ضعیف را باید به طور ویژه دید و برای توانمندی آنها آن‌ها تلاش کرد. پزشک‌بان با اشاره به اهمیت شب قدر و نقش آن در تعیین سرنوشت فردی و اجتماعی خاطر‌نشان کرد: شب قدر، شی است که انسان باید برای خودش تعیین کند که می‌خواهد چه بشود. از خدا خواستن، فقط دعا نیست، یک اراده درونی است، شب قدر یعنی تصمیم بگیرم که تا سال آینده چه تغییری کنم، چه مسیری را طی کنم، چه هدفی داشته باشم. وقتی در این ماه مبارک گرسنگی و تشنگی را تحمل می‌کنیم، وقتی خودمان را تزکیه می‌کنیم، یعنی آماده می‌شویم برای یک حرکت جدی و هدفمند. رئیس‌جمهور با اشاره به سختی‌های مسیر پیشرفت و ضرورت استقامت افزود: هیچ موفقیتی بدون سختی به دست نمی‌آید. باید یاد بگیریم که برای رسیدن به هدف، خوب و راحتی را کنار بگذریم. سختی بکشیم، تلاش کنیم. چاچم‌هم و دارا سرراهی نفرورشد، این کوه گران است به کاهی نفرورشد. رمضان به ما می‌آموزد که هدف اینکه باور به ایمان در رفتار و نحوه نگاه انسان شکل می‌گیرد، ارزشمند، آسان به دست نمی‌آید. هر کسی به‌اندازه تلاشی که می‌کند، نتیجه‌خواهد گرفت.

مزیت کشور نیروی انسانی است نه نفت



شد؛ اما در اقتصاد نقش علموفناوری به‌خوبی در کشور دیده نشده است و از زمان تدوین برنامه چهارم توسعه، شعار برنامه‌ها علاوه بر دانش‌بنیان قرار گرفت که امروز با تلاش دانشمندان، صنعتگران و فناوران توان در مسیر درستی قرار گرفتیم که البته کم‌اگان ظرفیت بیشتری برای رسیدن به اهداف کشور وجود دارد. او با قدرانی از بخش‌های دفاعی کشور برای توسعه علم و فناوری، گفت: از همان ابتدا در خصوص وظیفه بخش‌های دفاعی برای تربیت نیروی انسانی و توسعه علموفناوری مباحثی مطرح شد که در نهایت به نقش ستادی بخش‌های دفاعی در آموزش و توجه به علموفناوری منجر شد. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه توجه به بخش دفاعی و نظامی نه‌تنها برای دفاع از کشور بلکه برای حمایت از کشور‌های همسایه، اسلامی و کشور‌های همسو با ارزش‌های حاکم بر نظام جمهوری اسلامی ایران ضرورت دارد، تأکید کرد: همواره نگاهی فرامرزی در ارتباط با بسیاری از بخش‌ها

تمامی برنامه‌های توسعه در کشور تربیت نیروی انسانی متخصص و توسعه علموفناوری به‌ویژه فناوری‌های پیشرفته و نوظهور است. خاطر‌نشان کرد: باتوجه‌به همین مزیت کشور به‌ضرورت تدوین سند چشم‌انداز بیست‌ساله رسیدیم چرا که آقق پیش رو باید بیشتر از یک برنامه پنج‌ساله در نظر گرفته می‌شد. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: پیام اصلی چشم‌انداز توسعه رسیدن به جایگاه اول در علم و فناوری‌های پیشرفته با مبنای «های‌تک» بود که این رهبر در دولت چهاردهم با قوت پیگیری می‌شود.

■ **صنعت دفاعی در خدمت دفاع از ایران و کشورهای همسایه**

عارف با اشاره به اهمیت اقتصاد دانش‌بنیان و دیجیتال، افزود: لزوم توجه به علم و دانش در اقتصاد به‌صورت جدی تا اواخر دهه هفتاد و هشتاد مطرح نشده بود. اما با این وجود نقش علموفناوری در صنعت به‌خوبی حفظ شد و دفاتر همکاری صنعت و دانشگاه ایجاد

خیر یا اینکه به‌صورت آنلاین هستند یا سر کلاس حضور خواهند داشت و بخش‌های اقتصادی نیز زمانی با قطعی گاز و زمانی با قطعی برق مواجه بودند. در این گزارش باید بخشی که درباره مدیریت است روشن شود و این تجربه پیش روی ما باشد تا مجدداً این اتفاقات رخ ندهد. او تأکید کرد: کار ریشه‌ای این است که ما ماده ۴۶ برنامه هفتم پیشرفت در حوزه بهینه‌سازی را اساس کار قرار دهیم و از ماه‌های پیش‌رو این کار را اجرایی کنیم تا در تابستان و زمستان سال آینده با مشکل قطعی برق مواجه نباشیم. حتماً در گزارشی که کمیسیون انرژی تهیه می‌کند، بررسی شود که چ‌رادر نخستین تازاری که پیش می‌آید ما در کشور هم در بعد اقتصادی و هم در زمینه آرامش جامعه تأثیر منفی داشت؛ مدارس نمی‌دانستند که فردا فعالیت می‌کنند یا

تقاضا ۱/۲ درصد کاهش پیدا کرد.



قصه درخت کاری: راهکاری سبز برای غصه فرونشست

ادامه از صفحه یک: انتخاب گونه‌های درختی که با شرایط اقلیمی منطقه سازگار باشند و بتوانند به بهبود محیط‌زیست کمک کنند و ایجاد برنامه‌های نگهداری و مراقبت در درختان کاشته شده به‌منظور افزایش ماندگاری و تأثیر مثبت آن‌ها بر محیط‌زیست است.

پیشرفت ۵۰ درصدی ساخت جاده مرزی دیوار شرق

فرمانده گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش گفت: فرایند احداث و بهره‌برداری از جاده مرزی دیوار شرق کشور، به پیشرفت ۵۰ درصدی رسیده است تا فرایند‌های تکمیلی و به‌کارگیری انواع سامانه‌های پایش و رصد مرزی جهت دستیابی به تأمین امنیت صدرصدی، تا سه سال آینده به نتیجه‌برسند.

به گزارش فارس، امیر سرتیپ دوم علیرضا تقی‌زاده با اشاره به اقدامات فعالیت‌ها و وظایف این گروه گفت: گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش، به‌عنوان نخستین گروه مهندسی نیروهای مسلح کشور در سال ۱۳۵۲ تأسیس و از آن زمان تا به امروز، به‌عنوان یکی از یگان‌های پشتیبانی‌کننده از قرارگاه منطقه‌ای غرب نزاجا شناخته می‌شود که علاوه‌بر انجام و پیشبرد اقدامات و فعالیت‌های مرتبط با حوزه مهندسی رزمی، به پیگیری و توسعه فعالیت‌های مردم‌رانه در سطح نیروی زمینی ارتش نیز مبادرت می‌کند.

او افزود: از جمله مهم‌ترین اقدامات مردم‌یاری که طی چند ماه اخیر توسط گروه به سرانجام رسیده است می‌توان به ساخت، افتتاح و بهره‌برداری از پل «شهنای ارتش» بخش «شاهپیند» شهرستان چگنی استان لرستان به طول ۱۱۴ و عرض ۶ متر اشاره کرد که به‌عنوان نخستین پل بتنی ساخته شده توسط ارتش در ظرف مدت کمتر از یک سال، راه ارتباطی ۴۶ روستا را به هم متصل کرده است. فرمانده گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش ادامه داد: همچنین این گروه جهت تسهیل ارتباطات و برقراری اتصال معابر صعب‌العبور ۵۲ روستا، جاده‌ای کوهستانی به طول ۲۵ کیلومتر را احداث‌فصل استان‌های لرستان و چهارمحال و بختیاری به بهره‌برداری رسانده که این پروژه نیز همانند دیگر پروژه‌های گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش، با بهترین کیفیت، بالاترین استانداردها و در حداقل زمان مورد نیاز، به سرانجام رسید. امیر سرتیپ دوم تقی‌زاده در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به مأموریت گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا در فرایند توسعه و تکمیل فوال پروژه انسداد مرز شرق کشور، تصریح کرد: مطابق برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، فرایند انسداد دیوار مرزی شرق کشور به طول نزدیک به ۹۰۰

کیلومتر، به چهار گروه مهندسی رزمی سپرده شده است که در گام نخست این پروژه، گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا وظیفه تکمیل و پیشبرد ۵۰ کیلومتر را بر عهده دارد. او افزود: به همین سبب این گروه جهت تسریع و مساعدت در فرایند ساخت دیوار مرزی شرق کشور، ضمن اعزام گروه‌های تخصصی خود به منطقه عمومی شهرستان تایباد و مرز مغزلورن، اقدام به راه‌اندازی و تجهیز کارگاه‌های مورد نیاز جهت ساخت و تأمین پیش‌نیازهای این پروژه کرده است. فرمانده گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: هم‌زمان با راه‌اندازی این کارگاه‌ها، گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا، باتوجه‌به وضعیت جغرافیایی و آب‌وهوایی منطقه عمومی تایباد اقدام به احداث و بازسازی پل‌ها کرده است تا ضمن ممناعت از فرسایش قطعات و تجهیزات مورد نیاز برای پیشبرد پروژه مذکور، از توانمندی‌های نیروی زمینی ارتش در ساخت پل‌های بتنی و مدیریت دانش نیز بهره‌برداری کند. او ادامه داد: تاکنون و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، فرایند احداث و بهره‌برداری از جاده مرزی دیوار شرق کشور، به پیشرفت پنج‌تصدی رسیده است تا فرایند‌های تکمیلی نظیر تهیه و جانمایی دیوار‌های بتنی، نصب موانع و مسدودکننده‌های فیزیکی و نهایتاً به‌کارگیری انواع سامانه‌های پایش و رصد مرزی جهت دستیابی به تأمین امنیت صدرصدی، تا سه

سال آینده به نتیجه برسند. امیر سرتیپ دوم تقی‌زاده با اشاره به پیچیدگی فرایند احداث دیوار مرزی تصریح کرد: باتوجه‌به اهمیت دوروانسداد مرزی و علی‌رغم راهم‌آوری‌های جغرافیایی و شرایط آب‌وهوایی سخت منطقه، گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش ضمن بهره‌گیری از تجربیات پیشین خود در مناطق صعب‌العبور، از این قابلیت بهره‌مند است تا با استفاده از توان متخصصان داخلی این نیرو و همکاری و تعامل با دیگر مراکز علمی و تخصصی، وظایف محوله خود را به نحو احسن تاووم بخشد. او افزود: با اشاره به توانمندی این نیرو در ساخت انواع پل‌های بتنی و فولادی گفت: از نجا که نیروی زمینی ارتش در حوزه مهندسی، به پیشرفت‌های چشمگیر و قابل اتکایی دست‌یافته و توانسته است دستاوردهای خود در این حوزه را به‌رورزسانی کند یگان‌های مهندسی رزمی این نیرو، بر احداث انواع سازه‌ها و پل‌های عملیاتی، در حداقل زمان، با سرعت و استقامت بالا معطوف شده‌اند. فرمانده گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش ادامه داد: بدین ترتیب، گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا، علاوه بر تقویت پایه‌های علمی و ارتقای مهارت‌های مهندسی خود، در حوزه مهندسی ساختمان و توسعه توانایی‌های در زمینه محرومیت‌زدایی نیز ورود کرده است. او با بیان آن که پیوند مطلوبی در خصوص هم‌افزایی و ارتقای دستاوردها و تجربیات، میان نیروی زمینی ارتش و مراکز علمی و تخصصی برقرار است، اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش به‌منظور بهبود توانمندی‌های خود و بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان و متخصصان داخلی، تعامل بسیار تنگاتنگ و مطلوبی را با مراکز علمی و پژوهشی، دانشگاه‌ها و نیز شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز تخصصی برقرار کرده است تا از این رهگذر، بتوان، علاوه بر هم‌افزایی در زمینه مدیریت علوم و فنون مهندسی، در طرح‌ها، اقدامات و برنامه‌های این نیرو نیز از ظرفیت شرکت‌های مشاور و دانش‌بنیان و انتقال دانش‌ها و تجربیات فی‌مابین بهره‌برداری کرد.